
1/3 

 

 

 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele 67/2024/OR 
„Cyklostezka Mohelnice-Stavenice, Třeština – III. etapa“ 

 
uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800 
(dále jen objednatel) 
 

 2. Zhotovitel              Skanska a.s.  
Zastoupený:                                   Ing. Lukášem Koláčkem, oblastním manažerem 
                                                         Ing. Lukášem Jurníčkem, MSc., vedoucím týmu přípravy 
                                                        osoby jednající na základě plné moci   
IČ               26271303 
DIČ                                       CZ699004845             
(dále jen zhotovitel) 
(dále společně jen smluvní strany) 

  

 
Smluvní strany uzavřely dne 26.03.2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Cyklostezka Mohelnice-
Stavenice, Třeština – III. etapa“ 

 
2. Odůvodnění dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s novými zkušenostmi stavu podloží z předjaří a jara roku 
2024, kdy došlo k rozlivu vody z přilehlého těžebního území a řeky Moravy je nutné provést úpravu 
technologického postupu sanace podloží a úpravu provedení povrchu stezky v místech, kde trasa 
křižovala kamenná pole vsazená do betonu. Tato pole slouží k lepšímu odtoku naakumulované vody na 
severní části silnice na jižní část, kde se může voda rozlévat do většího prostoru a lépe tak zasakovat. 
Při zpracování projektové dokumentace v období let 2018 - 2023 správce silnice Správa silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „SSOK“) požadoval, kamenná pole zachovat a 
pouze vyplnit hlubší spáry mezi kamenivem betonovou směsí C30/37XF 4 s nanesením nátěru na bázi 
epoxidové pryskyřice s posypáním jemným kamenivem. Tato úprava by však byla pro cyklisty velmi 
nevhodná – nerovná, nekomfortní se sníženou bezpečností. 

2. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na:  
a) projektantem původně navržená sanace podloží ze štěrkodrtě se nahrazuje užitím vrstvy SC v tl. 
15cm ke kvalitnějšímu zpevnění podloží pod stezkou pro případ, že trasa stezky podél silnice č. 
II/444 bude delší dobu zatopena vodou z případných trvalých srážek či rychlého tání sněhu v 
jarních měsících. 
b)  v místě trasy stezky budou odstraněny kameny až do vrstvy cca 30 cm usazených do betonu. 
Jako vyrovnávací vrstva bude použita SC do výšky 15 cm pod niveletu stezky a jako obrusná vrstva 
bude sloužit železobetonová deska s kari sítí, s dilatacemi po 6 m a s povrchovou úpravou striáž. 
Tímto řešením nebude narušena celistvost a odtokové poměry a zároveň bude zajištěna pohodlná 
průjezdnost pro uživatele stezky. Betonový základ = límec, který zakončuje území kamenů 



2/3 

uložených do betonu zůstane neporušen.  

3. Popisované změny byly odsouhlaseny projektantem, zástupcem SSOK, zhotovitelem i objednatelem. 

 
3. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu změny spočívající v úpravě provedení konstrukční 

vrstvy cyklostezky a úpravu kamenného pole pod mostem komunikace 444 (vícepráce, méněpráce). 
2. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst.6 zákona 

č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění ke dni zahájení veřejné zakázky (dále 
jen „ZZVZ“). Veřejná zakázka byla zahájena dne 23.1.2024. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy formou méně prací v celkové výši 
1.501.827,07 Kč bez DPH (viz. příloha č.1 dodatku – položkový rozpočet). 

4.  Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy formou více prací v celkové výši 2.435.970,41 
Kč bez DPH (viz. příloha č.1 dodatku – položkový rozpočet). 

5.  Celkový cenový nárůst dle ust. § 222 odst.9 ZZVZ související se změnami při odečtení stavebních prací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány je ve výši 934.143,34 Kč bez DPH tedy 17,28 % 
původní hodnoty závazku. 

6. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně 
smlouvy o dílo, článku IV. Cena díla a platební podmínky tak, že odstavec 1 nově zní: 

 

 Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH  5 405 844,02Kč 

 Změna ceny - dodatek č. 1  bez DPH  934 143,34Kč 

 Celková cena díla 

bez DPH  6 339 987,36Kč 

DPH 21 %  1 331 397,35Kč 

Celkem s DPH  7 671 384,71Kč 

   
Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému 
a včasnému provedení díla.  

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této 
smlouvy.  Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv 
stanovené lhůtě. Zhotovitel považuje položkový rozpočet za obchodní tajemství, z tohoto důvodu 
nebude zveřejněn v registru smluv. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 11.09.2024 usnesením 
č. 1585/63/RM/2024.  

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 

 
V Mohelnici dne                        V Olomouci dne  

objednatel:                                                                                     zhotovitel: 

město Mohelnice         Skanska a.s. 

 

 

      ...........................................      

              Ing. Pavel Kuba                 Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer 

                  starosta         Ing. Lukáš Jurníček, vedoucí týmu přípravy 



 General / Obecné#

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

1 130 313,44CZK

934 143,34 196 170,1021,00%

0,00 0,0012,00%

CyklostezkaTrestinaZ

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

934 143,34

Základ daněSazba daně Výše daně

Strana 1 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: CyklostezkaTrestinaZ

Stavba:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK]

Ing.Zdeněk Vitásek

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

Cena s DPH [CZK]Kód Popis

Strana 2 z 23



 General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001aMNP - Příprava území pro objekt SO 101

 

Strana 3 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001aMNP - Příprava území pro objekt SO 101

Strana 4 z 23



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001aMNP - Příprava území pro objekt SO 101

Strana 5 z 23



 General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001bMNP - Příprava  území pro objekt  SO 101b

 

Strana 6 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001bMNP - Příprava  území pro objekt  SO 101b

Strana 7 z 23



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001bMNP - Příprava  území pro objekt  SO 101b

Strana 8 z 23



 General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001bVCP - Příprava  území pro objekt  SO 101b

 

Strana 9 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001bVCP - Příprava  území pro objekt  SO 101b

Strana 10 z 23



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 001bVCP - Příprava  území pro objekt  SO 101b

Strana 11 z 23



 General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101aMNP - Stezka pro cyklisty (živice), skladba včetně podkladních 

vrstev 

 

Strana 12 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101aMNP - Stezka pro cyklisty (živice), skladba včetně podkladních 

vrstev 

Strana 13 z 23



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101aMNP - Stezka pro cyklisty (živice), skladba včetně podkladních 

vrstev 

Strana 14 z 23



 General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101aVCP - Stezka pro cyklisty (živice), skladba včetně podkladních 

vrstev 

 

Strana 15 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101aVCP - Stezka pro cyklisty (živice), skladba včetně podkladních 

vrstev 

Strana 16 z 23



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101aVCP - Stezka pro cyklisty (živice), skladba včetně podkladních 

vrstev 

Strana 17 z 23



 General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101bMNP - Stezka pro cyklisty (betonová směs doplněna do stávajících 

spár, stávajících kamenů) 

 

Strana 18 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101bMNP - Stezka pro cyklisty (betonová směs doplněna do stávajících 

spár, stávajících kamenů) 

Strana 19 z 23



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101bMNP - Stezka pro cyklisty (betonová směs doplněna do stávajících 

spár, stávajících kamenů) 

Strana 20 z 23



 General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: IČ:

Město  Mohelnice DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing.Zdeněk Vitásek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101bVPC - Stezka pro cyklisty (betonová směs doplněna do stávajících 

spár, stávajících kamenů) 

 

Strana 21 z 23



 General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101bVPC - Stezka pro cyklisty (betonová směs doplněna do stávajících 

spár, stávajících kamenů) 

Strana 22 z 23



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Mohelnice Datum:

Zadavatel: Město  Mohelnice Projektant: Ing.Zdeněk Vitásek

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Cyklostezka  Mohelnice - Stavenice , Třeština  - III. etapa - 1.část

001.1 - Přímé  výdaje  projektu

001 - Cyklostezka

SO 101bVPC - Stezka pro cyklisty (betonová směs doplněna do stávajících 

spár, stávajících kamenů) 

Strana 23 z 23




